
Preisliste Tagungen

APRIL 2008 - OKTOBER 2008

chf 220.– eur 138.– 

chf 280.– eur 175.–

chf 260.– eur 163.–

chf 320.– eur 200.–

chf 40.– eur 25.–

APRIL 2008 - OKTOBER 2008

chf 370.– eur 231.–

chf 430.– eur 269.–

chf 60.– eur 38.–

NOVEMBER 2008 - MÄRZ 2009

chf 180.– eur 113.–

chf 240.– eur 150.–

chf 220.– eur 138.–

chf 280.– eur 175.–

chf 40.– eur 25.–

NOVEMBER 2008 - MÄRZ 2009

chf 290.– eur 181.–

chf 370.– eur 231.–

chf 60.– eur 38.–

APRIL 2009 - OKTOBER 2009

chf 240.– eur 150.–

chf 300.– eur 188.–

chf 280.– eur 175.–

chf 340.– eur 213.–

chf 40.– eur 25.–

APRIL 2009 - OKTOBER 2009

chf 370.– eur 231.–

chf 430.– eur 269.–

chf 60.– eur 38.–

ASTORIA & SCHILLER 

Einzelzimmer

Doppelzimmer

Einzelzimmer Superior

Doppelzimmer Superior

Aufpreis Junior Suite

THE HOTEL 

Einzelzimmer

Doppelzimmer

Aufpreis Junior Suite

Die Zimmerpreise gelten für Veranstaltungen ab 10 Personen und verstehen sich pro Zimmer pro Nacht
inklusive Frühstück, MwSt., Service und Taxen. Preisänderungen vorbehalten.

Zimmerpreise

HOTEL ASTORIA

250 Zimmer

HOTEL SCHILLER

100 Zimmer

THE HOTEL

25 Deluxe Studios & Junior Suiten

Anzahl Zimmer



Preisliste Tagungen

AUTO

1 std

1 std 15 min

3 std

2 std 45 min

4 std

ZUG

1 std

1 std 45 min

3 std

4 std 15 min

6 std 45 min

FLUGHAFEN

Zürich

Basel

Genf

Mailand

München

Anfahrtszeiten

Weitere technische Hilfsmittel, welche nicht aufgelistet
sind, können wir gerne für Sie organiseren.

Haben Sie Fragen oder möchten Sie mehr über unsere Ange-
bote wissen? Rufen Sie uns an unter 
Telefon +41 41 226 88 88
oder schreiben Sie uns eine E-Mail an 
tagungen@astoria-luzern.ch.
Wir beraten Sie gerne persönlich.

Eurokurse
Die Preise in Euro (eur) verstehen sich als Richtpreise und wurden mit einem Umrechnungskurs von 
1.00 eur = chf 1.60 berechnet. Rechnungsstellung erfolgt in Schweizer Franken. Preisänderungen vorbehalten.

Beratung und Reservation

PRO PERSON PRO TAG

chf 105.– eur 66.– 

PRO PERSON PRO HALBER TAG

chf 70.– eur 44.– 

• Plenum mit gewünschter Bestuhlung
• Technische Grundausstattung: Beamer oder

Hellraumprojektor, Leinwand, Flipchart, Pinwand
• Schreibmaterial und Block
• Mineralwasser während der Sitzung
• Freie Benützung der Kaffeemaschine 

auf der Tagungsetage
• 2 Kaffeepausen
• 3-Gang Business-Lunch oder Stehlunch

• Plenum mit gewünschter Bestuhlung
• Technische Grundausstattung: Beamer oder

Hellraumprojektor, Leinwand, Flipchart, Pinwand
• Schreibmaterial und Block
• Mineralwasser während der Sitzung
• Freie Benützung der Kaffeemaschine 

auf der Tagungsetage
• 1 Kaffeepause
• 3-Gang Business-Lunch oder Stehlunch

Tagungspauschale

ZUS. VERANSTALTUNGSTECHNIK (PRO TAG) chf eur 

Flip Chart 30.– 19.– 

Pin-Wand 25.– 16.– 

Moderationskoffer 50.– 31.– 

Mikrofon ab 120.– ab 75.– 

Leinwand 70.– 44.– 

Rednerpult 60.– 38.– 

Hellraumprojektor 90.– 56.– 

Notebook 150.– 94.– 

Beamer ab 250.– ab 156.– 

Photokopien (A4 Folie) 1.– 0.63 

Photokopien (A4 Papier) 0.50 0.30

GRUPPENRÄUME chf eur 

Gruppenraum (pro Raum pro Tag) 150.– 97.– 

ABENDESSEN chf eur 

3-Gang Menu (pro Person) ab 65.– ab 41.–  

4-Gang Menu (pro Person) ab 75.– ab 47.–  

PARKING chf eur 

8 Stunden 20.– 13.–  

24 Stunden 35.– 22.–  


